
- 1155 - 
  Notulen Schepencollege dd. 8 oktober 2014 

  

VERSLAG DER ZITTING VAN HET SCHEPENCOLLEGE 
VAN 8 OKTOBER 2014 

 
 
Aanwezig:   De heer Philippe Willequet, Burgemeester-Voorzitter,  
 

Heren  LACRES José, DE BACKER Frank, ROMAN Xavier en 
DEKIMPE Lode, Schepenen; 
Mevrouw VAN DEN ABEELE Linda, OCMW-Voorzitter/Schepen  

   
  en de mevrouw DEMEDTS Lotje, secretaris 
  _______________________________________________________ 
 
 
Het College van Burgemeester en Schepenen van de gemeente Kluisbergen, bijeen in zitting 
op datum als hoger vermeld, heeft beslist wat volgt: 
 
De besloten zitting wordt geopend om 17.00 uur. 
 
 
1.   GOEDKEUREN NOTULEN VORIGE ZITTING 
 
 

 Goedkeuren notulen van de zitting van 24 september 2014 

 
 Het College, 
  
 Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 

Gelet op de artikelen 180, 181 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 
15 juli 2005; 
  

Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 
uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 

 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 

 Gelet op de ontwerpnotulen van de vergaderingen van 24 september 2014, 
opgemaakt door de gemeentesecretaris; 
  
 Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 
 
Enig artikel: 
 
De notulen van de vergaderingen van 24 september 2014 worden goedgekeurd. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN  
 
 
 
 



- 1156 - 
  Notulen Schepencollege dd. 8 oktober 2014 

  

2. BESLISSINGEN 
 

 
 

2.1 Afdeling Interne Zaken – Dienst Raad en College – Vaststellen dagorde 
 Gemeenteraad van 23 oktober 2014 
 

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 20, 21, 22, 29 en  248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet 

van 15 juli 2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op de noodzaak de gemeenteraad samen te roepen; 
 
Na beraadslaging. 

 

BESLUIT 
 

OPENBARE ZITTING: 
 

1. Goedkeuren notulen van de zitting van 25 september 2014 
 Aan de Raad wordt gevraagd het verslag van de gemeenteraadszitting van 25 september 2014 goed te keuren. 

 
2. Sector Interne Zaken – Afdeling Financiën – Goedkeuren begrotingswijziging 

dienstjaar 2014 van de gemeente Kluisbergen 
Aan de Raad wordt gevraagd om de begrotingswijziging dienstjaar 2014 te willen goedkeuren. 

       
3. Sector Interne Zaken – Afdeling Financiën - Nominatieve toekenning van  

gemeentelijke toelagen voor het dienstjaar 2014 
Aan de Raad wordt gevraagd te willen overgaan tot de verdeling van de gemeentelijke toelagen voor het jaar 2014. 

 
4. Sector Interne Zaken – Afdeling Financiën – Reglement betreffende de controle 

op de aanwending van sommige gemeentelijke toelagen voor het dienstjaar 2014 
Overeenkomstig de Wet van 14 november 1983 betreffende de controle op de toekenning en aanwending van sommige 
toelagen dient de verstrekker, i.c. de  Gemeenteraad, de aanwending van de gemeentelijke  toelagen te bepalen voor 
zover het gaat om toelagen van meer dan 1.250,00 EUR.   Aan de Raad wordt voorgesteld zijn akkoord te bevestigen met 
de door  het College van Burgemeester en Schepenen voorgestelde aanwending van de toelagen voor het dienstjaar 
2014 van meer dan 1.250,00 EUR.   De begunstigden van deze toelagen worden niet verplicht een balans en financiële 
toestand voor te leggen voor zover de toelage niet hoger is dan 25.000,00 EUR. 

 

5. Sector Interne Zaken – Dienst Raad en College – Goedkeuren Boven-Schelde  
 Charter 
 In het kader van Interreg IV A werd het project DOSTRADE opgezet. DOSTRADE staat voor Duurzaam 

ontwikkelingsproject voor de ontwikkeling van de Schelde. Binnen het project werd een studie “Een toekomstvisie voor de 
Vallei van de Bovenschelde” opgemaakt. De studie mondde uit in een Bovenschelde Charter dat door de burgemeester 
op 16 juni 2014 reeds symbolisch werd ondertekend. Aan de gemeenteraad wordt gevraagd het Bovenschelde Charter 
goed te keuren.  

 
 
 
 
 



- 1157 - 
  Notulen Schepencollege dd. 8 oktober 2014 

  

 
 
6. Sector Interne Zaken – Dienst Raad en College – Goedkeuren 

samenwerkingsovereenkomst tussen de stad Geraardsbergen en de gemeente 
Kluisbergen inzake bemiddeling in het kader van de gemeentelijke administratieve 
sancties 

 In het algemeen politiereglement van de gemeenten van de politiezone Vlaamse Ardennen (het zogenaamde GAS-
reglement)van 19 december 2013 is er voorzien in een bemiddelingsprocedure overeenkomstig artikelen 12 en 18 van de 
nieuwe wet van 24 juni 2013 betreffende de gemeentelijke administratieve sancties (de nieuwe GAS-wet). De 
bemiddelingsprocedure is facultatief voor meerderjarigen en is verplicht voor minderjarigen vanaf 16 jaar. De 
bemiddelingsprocedure mag niet gebeuren door de sanctionerend ambtenaar, maar dient uitgevoerd te worden door een 
onafhankelijk bemiddelaar. De stad Geraardsbergen heeft sedert 19 november 2007 een GAS-bemiddelaar aangesteld 
voor de gemeenten van het gerechtelijk arrondissement Oudenaarde. Alle gemeenten van het voormalig gerechtelijk 
arrondissement Oudenaarde kunnen beroep doen op deze bemiddelaar tegen een forfaitaire vergoeding van 2,00 EUR 
per niet-effectief opgestart dossier (wanneer de overtreder niet ingaat op de uitnodiging van de bemiddelaar) en van 5,00 
EUR per opgestart dossier (wanneer de betrokken partijen ingaan op het bemiddelingsaanbod),vermeerderd met de 
effectieve verplaatsingskosten van de GAS-ambtenaar. 

 Aan de gemeenteraad wordt voorgesteld de samenwerkingsovereenkomst tussen de stad Geraardsbergen en de 
gemeente Kluisbergen inzake bemiddeling in het kader van de gemeentelijke administratieve sancties te willen 
goedkeuren. 

 
7. Sector Interne Zaken – Afdeling Secretarie – Dienst Raad en College – Goedkeuren  
 algemene en bijzondere verkoopsvoorwaarden voor de verkoop van de pastorij te 

Ruien 
 De gemeenteraad keurde in zitting van 27 februari 2014 de principebeslissing goed mbt de verkoop van de pastorij te 

Ruien. Het college van burgemeester en schepenen stelde in zitting van 5 maart 2014 geassocieerde notarissen Ghys en 
Ghys aan voor het organiseren van de verkoop van de pastorij. 

 Aan de raad wordt gevraagd de algemene en de bijzondere verkoopsvoorwaarden voor de verkoop van de pastorij te 
Ruien, zoals opgesteld door notarissen Ghys en Ghys, goed te keuren. 

 
8. Sector Interne Zaken – Dienst Raad en College – Goedkeuren principebeslissing  
 verkoop bergplaats (naast oude pastorij te Zulzeke) (4e afdeling- Zulzeke, 

Zulzekestraat 10+, sectie A, nr. 9G, 89ca) 
 Aan de Raad wordt gevraagd zich principieel akkoord te verklaren met de onderhandse verkoop van de berging, gelegen 

naast de oude pastorij te Zulzeke (4e afdeling – Zulzeke, Zulzekestraat 10+, sectie A, nr. 9G). Er wordt voorgesteld om 
deze berging te verkopen aan de eigenaar van de oude pastorij te Zulzeke en dit voor een bedrag van 5.500 EUR (excl. 
kosten). 

 
9. Afdeling Vrije Tijd en Onderwijs – Toerisme en Cultuur – Goedkeuren aanpassing 
 van de overeenkomst tussen Stad Ronse en gemeente Kluisbergen voor de 

oprichting van een filiaal te Kluisbergen van de Stedelijke Academie voor 
Artistieke Vorming te Ronse 

 In zitting van 3 november 2005 keurde de gemeenteraad de overeenkomst goed tussen de gemeente Kluisbergen en de 
stad Ronse voor de oprichting van een filiaal te Kluisbergen van de Stedelijke Academie voor Artistieke Vorming te 
Ronse. 

 Artikel 9 van deze overeenkomst bepaalt dat de gemeente Kluisbergen voorziet in instrumenten om te verhuren aan de 
leerlingen.  

 Om diverse redenen wordt voorgesteld om dit artikel uit de overeenkomst te schrappen en het eventueel aankopen en 
verhuren van muziekinstrumenten over te laten aan de stad Ronse of de Academie. 

 Redenen hiervoor: 
- Beperkte vraag naar huren van muziekinstrumenten 
- Aankoop van nieuwe instrumenten betekent direct een grote investering voor de gemeente.  
- De meeste vragen betreffen muziekinstrumenten die de gemeente sowieso niet te huur aanbiedt (bijv. accordeon). 
 In samenspraak met de stad Ronse (overleg dd. 02.10.2014) werd dan ook beslist om het betreffende art. 9 te schrappen. 

Leerlingen die alsnog een instrument wensen te huren kunnen zich dan wenden tot de Academie. 
 Aan de raad wordt gevraagd zich akkoord te verklaren met deze aanpassing van de overeenkomst. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 1158 - 
  Notulen Schepencollege dd. 8 oktober 2014 

  

10. Sector Interne Zaken – Afdeling Secretarie – Dienst Personeel en Organisatie – 
Vacant verklaren bij bevordering van diverse functies in de sector 
veiligheidszaken, afdeling gemeentelijke brandweerdienst 

 Volgende betrekkingen die voorzien zijn in het organogram kunnen vacant verklaard worden bij bevordering:  
- 1 Adjudant 
- 1Sergeant majoor 
- 1 1ste sergeant 
- 1 Sergeant 

 
 Aan de Raad wordt voorgesteld voormelde betrekkingen bij de gemeentelijke brandweerdienst vacant te verklaren bij 

bevordering. 

 
11. Sector Interne Zaken – Afdeling Financiën – Goedkeuren overname van de  
 aandelen A2 van de aangesloten maatschappij Electrabel nv in de intercommunale 

vereniging Gaselwest 
 Op 27 augustus 2014 kwam tussen de openbare sector en Electrabel nv een principe-overeenkomst tot stand aangaande 

enerzijds de verkoop van de participatie van Electrabel nv in het kapitaal van de Vlaamse gemengde 
distributienetbeheerders (DNB) en anderzijds de verkoop van de participatie van de Vlaamse zuivere 
financieringsverenigingen en van IBE en van IBG in Electrabel Customer Solutions (ECS), die één ondeelbaar geheel 
vormt.  

 
 Op het vlak van het distributienetbeheer omvat de (verkoop)transactie de volgende stappen, waarvan een gedeelte reeds 

beslist werd door de Raad van Bestuur van o.a. Gaselwest en een ander gedeelte te beslissen is door de openbare 
vennoten zelf (gemeente- of provincieraadsbesluit).  

 De Raad van Bestuur van Gaselwest heeft in zitting van 5 september 2014 het dossier behandeld.  
 

Realisatie van exit Electrabel  
 

1. Akteneming van de overnameprijs per activiteit voor Gaselwest  
 

De overnameprijs voor de aandelen A2 van Electrabel nv binnen Gaselwest bedraagt:  
133.883.953,03 euro voor de aandelen Ae2 (activiteit elektriciteit) en  
71.567.885,01 euro voor de aandelen Ag2 (activiteit aardgas).  

 
2. Bepaling van het aandeel van elke individuele openbare vennoot in de overnameprijs per activiteit van 
Gaselwest met aanbod en goedkeuring door de Raad van Bestuur van de overdracht van de participatie van 
Electrabel nv (aandelen A2) in Gaselwest.  

 
De overnameprijs wordt per activiteit onder de individuele openbare vennoten van Gaselwest verdeeld op basis van het 
aantal aandelen A, F en winstbewijzen E”1 die elke openbare vennoot op 31 december 2013 bezat. Op basis van 
voormeld aandeel van iedere openbare vennoot in de totale overnameprijs wordt door de Raad van Bestuur van 
Gaselwest een aanbod tot overname van de aandelen Electrabel nv schriftelijk overgemaakt aan elke openbare 
vennoot.  

 
De overnameprijs van de aandelen Electrabel in euro en het aantal over te nemen aandelen voor Kluisbergen 
bedragen: 

- 1.319.664,40 EUR voor de activiteit Elektriciteit (26.890 aandelen Ae2) 
- 199.816,85 EUR voor de activiteit Gas (3.805 aandelen Ag2) 

 
DE AANVAARDING VAN DE OVERNAME van de  AANDELEN A2 (Ae2 en Ag2) VAN ELECTRABEL nv DIENT 
EXPLICIET OPGENOMEN TE WORDEN IN DE GEMEENTERAADSBESLISSING  

 
Aan de raad wordt gevraagd deze overname te aanvaarden. 

 
3.Financiering van de aandelenovername  

 
Voor de financiering van de aandelenovername van Electrabel nv werd, rekening houdend met een gelijke behandeling 
van alle vennoten en de neutraliteit voor de gemeentelijke begrotingen, ervoor geopteerd om de verrichting via een 
kapitaalvermindering te organiseren.  
 
a. Om de verrichting binnen elke distributienetbeheerder op een identieke wijze te kunnen verrichten, heeft de Raad van 
Bestuur in functie van een gelijke behandeling van de vennoten beslist om voorafgaand aan de kapitaalvermindering een 
incorporatie van de binnen Gaselwest per 31 december 2013 aanwezige onbeschikbare reserves te realiseren.  
 
Deze incorporatie van onbeschikbare reserves wordt voorgesteld als een kapitaalverhoging zonder uitgifte van nieuwe 
aandelen en is onder de opschortende voorwaarde van de realisatie van de overname van de aandelen A2 van Electrabel 
nv door de betrokken openbare vennoten.  
Het aandeel van elke openbare vennoot binnen de incorporatie wordt bepaald op basis van het aantal aandelen A in haar 
bezit na overname van de aandelen van Electrabel nv.  
 
 
 
 



- 1159 - 
  Notulen Schepencollege dd. 8 oktober 2014 

  

 
b. Aansluitend op de incorporatie van de onbeschikbare reserves werd tot een kapitaalvermindering beslist ten belope van 
de overnameprijs van de aandelen A2 van Electrabel nv, toe te passen op de aandelen A na overname van de aandelen 
A2 van Electrabel nv, onder de opschortende voorwaarde van effectieve overname van de aandelen van Electrabel nv.  
 
Deze kapitaalvermindering geschiedt door een terugbetaling op de aandelen A.  
 
De openbare vennoten geven Eandis cvba opdracht om de uit de kapitaalvermindering binnen Gaselwest aan hen 
toekomende bedragen ter betaling van de overnameprijs voor de aandelen Ae2 (elektriciteit) en Ag2 (aardgas) van 
Electrabel nv over te maken aan Electrabel nv.  
Eandis cvba verricht deze betalingstransactie kosteloos vermits deze geschiedt in het kader van haar exploitatieopdracht 
binnen Gaselwest waaronder het beheer van de financiële middelen. De betaling wordt contractueel voorzien op 29 
december 2014 met ingenottreding m.b.t. de overgenomen aandelen vanaf 30 december 2014.  
 
DE OPDRACHT AAN EANDIS cvba OM OP 29 DECEMBER 2014 DE BETALING TE VERRICHTEN AAN 
ELECTRABEL nv DIENT EXPLICIET OPGENOMEN TE WORDEN IN DE GEMEENTERAADSBESLISSING;   
 
 
Aan de raad wordt gevraagd deze opdracht te geven aan Eandis. 

 
De terugstorting op kapitaal wordt via Eandis cvba aangewend voor betaling van de overnameprijs van de overgenomen 
aandelen en houdt dus geen cashbeweging in richting de openbare vennoten.  
Aangezien door de kapitaalvermindering door terugbetaling op de aandelen A de overname van de aandelen van 
Electrabel nv binnen de distributienetbeheerders zonder effect blijft voor de gemeentebegrotingen wordt ervan uitgegaan 
dat de openbare vennoten dit via een positief raadsbesluit zullen bevestigen, wat trouwens als voorwaarde geldt om de 
effectieve exit van Electrabel nv te kunnen realiseren. 

 
12. Sector Interne Zaken – Afdeling Secretarie – Dienst Raad en College – 

Buitengewone Algemene vergadering van de CVBA Intercommunale Maatschappij 
voor Gas en Elektriciteit van het Westen (Gaselwest) op 10 december 2014 – 
Goedkeuren van de dagorde en bepalen van standpunt  
Aan de Raad wordt voorgesteld de dagorde van de buitengewone algemene vergadering van de CVBA Intercommunale 
Maatschappij voor Gas en Elektriciteit van het Westen (Gaselwest) op 10 december 2014 goed te keuren (oa 
statutenwijziging), het standpunt van de gemeente Kluisbergen te bepalen en het mandaat vast te stellen van de 
vertegenwoordiger en de plaatsvervanger. 

 
13. Sector Interne Zaken – Afdeling Secretarie – Dienst Raad en College – 

Buitengewone Algemene vergadering van de CVBA Financieringsintercommunale 
voor de gemeenten van Gaselwest (Figga) op 10 december 2014 – Goedkeuren 
van de dagorde en bepalen van standpunt en aanduiden van een 
vertegenwoordiger en een plaatsvervangend vertegenwoordiger en vaststellen 
van hun mandaat 
De buitengewone algemene vergadering van de CVBA FINANCIERINGSINTERCOMMUNALE VOOR DE GEMEENTEN 
VAN GASELWEST (FIGGA),met zetel te stadhuis Ieper, Grote Markt 34 heeft plaats te Kortrijk op 10 december 2014 om 
19u. Volgens artikel 44 van het Decreet van 6 juli 2001 houdende de intergemeentelijke samenwerking dient de 
vaststelling van het mandaat van de vertegenwoordiger van de gemeente herhaald te worden voor elke algemene 
vergadering van de aandeelhouders.  Aan de Raad wordt voorgesteld de dagorde van de buitengewone algemene 
vergadering goed te keuren (oa statutenwijziging) en het standpunt van de gemeente Kluisbergen te bepalen.  Tevens 
wordt voorgesteld Schepen Xavier ROMAN, als effectief vertegenwoordiger en Raadslid  Viviane HUBAU-GELDHOF,  als 
plaatsvervanger,  aan te duiden om de gemeente Kluisbergen te vertegenwoordigen op voormelde algemene vergadering 
en hun mandaat vast te stellen. 

 
14. Sector Interne Zaken – Afdeling Secretarie – Dienst Raad en College – Bijzondere 

Algemene vergadering van IGS Westlede op 2 december 2014 – Goedkeuren van 
de dagorde en bepalen van standpunt  
De bijzondere algemene vergadering van de opdrachthoudende vereniging IGS Westlede, Smalle Heerweg 60 te 9080 
Lochristi heeft plaats te Lochristi op 2 december 2014 om 19.00 uur. Volgens artikel 44 van het Decreet van 6 juli 2001 
houdende de intergemeentelijke samenwerking dient de vaststelling van het mandaat van de vertegenwoordiger van de 
gemeente herhaald te worden voor elke algemene vergadering van de aandeelhouders.  Aan de Raad wordt voorgesteld 
de dagorde goed te keuren en het standpunt van de gemeente Kluisbergen te bepalen.  Tevens wordt aan de raad 
gevraagd het mandaat vast te stellen van de vertegenwoordiger en de plaatsvervanger. 

 
De afdeling secretariaat wordt hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering ervan belast. 

 

ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 
 
 

 



- 1160 - 
  Notulen Schepencollege dd. 8 oktober 2014 

  

2.2. Afdeling Interne Zaken –  Financiën  -  Goedkeuren bevelschriften tot betaling, 
bestelbons, betaalaanvragen en vastgestelde rechten 

 

 Het College, 
 

Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 

 Gelet het Koninklijk besluit van 2 augustus 1990 houdende het algemeen reglement 
op de gemeentelijke comptabiliteit; 

 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Na beraadslaging. 

 
BESLUIT: 

 

Artikel 1: 
 

Geeft opdracht aan de Financieel beheerder om te betalen: 
 

- de som van 41.189,09 EUR, zijnde de nummers 1920 tot en met 1968 van het collectief 
betalingsbevel nr. 125 dd. 8 oktober 2014; 
 

- de som van 32.265,40 EUR, zijnde de nummers DI-L 184 + 198 van het collectief 
betalingsbevel nr. 126 dd. 8 oktober 2014; 
 
- de som van 69.992,84 EUR, zijnde de nummer 1969 van het collectief betalingsbevel nr. 

127 dd. 8 oktober 2014; 
 

Artikel 2: 
 

De lijst met bestelbons, omvattende de nrs. 795 tot en met 811, opgemaakt in datum van 8 
oktober 2014, wordt door het College aangenomen. 
 

Artikel 3: 
 

De lijst met betaalaanvragen, omvattende nrs. 524+531 tot en met 538 opgemaakt in datum 
van 8 oktober 2014, wordt door het College aangenomen. 

Artikel 4: 
 

Afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan de Financieel beheerder, de afdeling 
secretarie en de afdeling financiën. De afdeling financiën & Informatica wordt met de 
uitvoering ervan belast. 

 

ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 
 
 



- 1161 - 
  Notulen Schepencollege dd. 8 oktober 2014 

  

2.3 Afdeling Interne Zaken – secretariaat –  Toestaan gebruik van gemeentelijke 
zalen 

 
Het College,  
 
Verleent toelating tot gebruik aan: 
 

➢ PROVOST Christiane, Oudenaardebaan 11 te 9690 Kluisbergen – namens LJW – 
feestzaal Brugzavel op 04.10.2015 –  tarief: 300,00 EUR – borgsom: 500,00 EUR; 
 

➢ DE WOLF Dirk, Rozenlaan 37 te 9690 Kluisbergen – namens Sociale Raad – Foyer De 
Brug op 10.12.2014 – tarief: gratis – borgsom: nihil; 

 
 De Financieel beheerder, de afdeling gemeentewerken, de afdeling secretariaat, de 
politiezone Vlaamse Ardennen en de antenne Kluisbergen van de lokale politie worden hiervan 
in kennis gesteld.  Het secretariaat wordt met de uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN  
 
 

2.4 Afdeling Interne Zaken - secretariaat – Toestaan gebruik van gemeentelijk 
feestmateriaal 

 
Het College, 

 
Verleent toelating tot gebruik aan: 

 
➢ DESMET Paul, Kloosterstraat 24 te 9690 Kluisbergen – namens GBS De Start – 

podiumdelen op 17.11.2014 – tarief: gratis - borgsom: nihil; 
 
➢ DESMET Paul, Kloosterstraat 24 te 9690 Kluisbergen – namens GBS De Start – 

podiumdelen op 20.11.2014 – tarief: gratis - borgsom: nihil; 
 

➢ DESMET Paul, Kloosterstraat 24 te 9690 Kluisbergen – namens GBS De Start – 
podiumdelen op 04.12.2014 – tarief: gratis - borgsom: nihil; 

 

➢ DESMET Paul, Kloosterstraat 24 te 9690 Kluisbergen – namens GBS De Start – 
podiumdelen op 05.12.2014 – tarief: gratis - borgsom: nihil; 

 
 De Financieel beheerder, de afdeling gemeentewerken, de afdeling secretarie, de 
afdeling financiën  worden hiervan in kennis gesteld.  Het secretariaat wordt met de uitvoering 
ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 
 
 
 

2.5 Afdeling Grondgebiedzaken – Ruimtelijke Ordening, Stedenbouw en milieu – 
Bouwen en verbouwen 

 

 
Het College, 
 
 



- 1162 - 
  Notulen Schepencollege dd. 8 oktober 2014 

  

 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 

Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 

Gelet op het Decreet betreffende de ruimtelijke ordening, gecoördineerd op 22  
oktober 1996, en wijzigingen; 

 

Gelet op de bepalingen van het Decreet van 18 mei 1999 houdende de organisatie 
van de ruimtelijke ordening, en wijzigingen;  

 

Gelet op het Besluit van de Vlaamse regering van 5 mei 2000 tot bepaling van de  
werken en handelingen die vrijgesteld zijn van het eensluidend advies van de gemachtigde 
ambtenaar, en wijzigingen; 

 

Gelet op de Vlaamse Codex Ruimtelijke Ordening;  
 

Gelet op het Decreet van 27 maart 2009 betreffende het grond- en pandenbeleid;  
 

Na beraadslaging. 
 

BESLUIT 
 

A. Ref. B 14/61 – TVH VOF – College dd.08.10.2014 

 

 

Betreft: Stedenbouwkundige aanvraag van TVH VOF, Kloosterhoek (E.) 16 te 9790 
Wortegem-Petegem (dossiernr.: B 14/61) voor verbouwen eengezinswoning + winkelruimte 
op het perceel gelegen te KLUISBERGEN – Stationsstraat 23 – afdeling 2, Sectie A en nr 
228s.   
 
Op 8 oktober 2014 verleende de gemeentelijk stedenbouwkundig ambtenaar volgend advies:  
 
“1. Toetsing aan de regelgeving en de stedenbouwkundige voorschriften of 
verkavelingsvoorschriften 
 

Stedenbouwkundige basisgegevens uit plannen van aanleg 
Ligging volgens de plannen van aanleg + bijhorende voorschriften 
Het perceel is volgens de planologische voorzieningen van het bij K.B. van 24/02/1977 
vastgestelde gewestplan Oudenaarde gelegen in woongebied met cultureel, historisch en 
esthetische waarde  waarvoor de bepalingen van artikel 5.1.0. en 6.1.2.2. van het K.B. van 
28/12/1972 van toepassing zijn. 
 
Bepaling van het plan dat van toepassing is op de aanvraag 
 
Het goed is niet gelegen binnen de grenzen van een goedgekeurd plan van aanleg, noch 
binnen de omschrijving van een behoorlijk vergunde en niet vervallen verkaveling. 
 
 
 
 



- 1163 - 
  Notulen Schepencollege dd. 8 oktober 2014 

  

 
2. Watertoets 
Het voorliggende project heeft geen enkele invloed op het watersysteem, zodat in alle 
redelijkheid dient geoordeeld te worden dat er geen schadelijk effect wordt veroorzaakt. Er 
dienen dan ook geen voorwaarden of maatregelen te worden opgelegd. Het ontwerp is 
verenigbaar met de doelstellingen van artikel 5 van het decreet integraal waterbeleid.  
De aanvraag voldoet aan de gewestelijke stedenbouwkundige verordening inzake 
hemelwaterputten, infiltratie-voorzieningen, buffervoorzieningen en gescheiden lozing van 
afvalwater en hemelwater. 
 
3.Externe adviezen  
Advies Wegen en Verkeer - District Oudenaarde dd.01-09-2014: gunstig,  
Advies Onroerend Erfgoed 22-08-2014: geen advies vereist.  
 
4.Openbaar onderzoek  
Een beperkt openbaar onderzoek werd gehouden van 22/08 tot en met 21/09. Er werden 
geen bezwaarschriften ingediend. 
 
5. Beschrijving van de bouwplaats, de omgeving en de aanvraag 
De aanvraag is gelegen in het dorpscentrum Berchem langsheen de Stationsstraat 
(gewestweg), een woonlint bestaande uit gesloten bebouwing. In de onmiddellijke omgeving 
komen vnl. woningen, handel en horeca voor. 
 
De bestaande toestand betreft een gesloten bebouwing met woning + winkelruimte. Het 
gebouw bestaat uit een hoofdvolume aan straatzijde met daar achter een aanbouw welke 
gedeeltelijk bestaat uit één bouwlaag onder hellend dak en gedeeltelijk uit twee bouwlagen 
onder hellend dak. Aansluitend aan de aanbouw bevindt zich nog een berging over de 
volledige breedte van het perceel en afgewerkt met zadeldak (oppervlakte +/-100m², 
kroonlijst 2,50m en nokhoogte 6,65m). 
 
De aanvrager wenst het hoofdvolume te verbouwen en de aanbouw achteraan af te breken 
en te vervangen door een nieuwe aanbouw bestaande uit één bouwlaag onder plat dak 
welke ook volledig aangewend zal worden als dakterras. De bouwdiepte bedraagt in totaal 
18m. De berging achteraan wordt  afgebroken. Het gelijkvloers zal aangewend worden als 
handelsruimte, terwijl op verdiep een woongelegenheid komt.     
 
6. Beoordeling van de aanvraag en de goede ruimtelijke ordening 
De aanvraag betreft het verbouwen van een bestaande rijwoning + het herbouwen van een 
aanbouw achteraan + het slopen van een berging. De aanvraag zal zorgen voor verluchting 
van een vrij dens bebouwd perceel. Het gebruik van het plat dak op de achterbouw als terras 
dient beperkt te worden tot een bouwdiepte van 12m.   
Op die wijze is de aanvraag in overeenstemming met de wettelijke bepalingen alsook met de 
goede plaatselijke ordening en zijn onmiddellijke omgeving. 
 
7.Advies 
Een voorwaardelijke stedenbouwkundige vergunning kan worden afgeleverd aan de 
aanvragers. 
 
Voorwaarde: het gebruik van het plat dak als dakterras dient beperkt te worden tot een 
bouwdiepte van 12m.” 
 
Het college van burgemeester en schepenen heeft deze aanvraag onderzocht, rekening 
houdend met de ter zake geldende wettelijke bepalingen, in het bijzonder met de Vlaamse 
Codex Ruimtelijke Ordening en de uitvoeringsbesluiten. 
 



- 1164 - 
  Notulen Schepencollege dd. 8 oktober 2014 

  

 
BIJGEVOLG BESLIST HET COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN SCHEPENEN HET VOLGENDE: 

Een voorwaardelijke stedenbouwkundige vergunning wordt afgeleverd aan de aanvragers. 
Voorwaarde: het gebruik van het plat dak als dakterras dient beperkt te worden tot een 
bouwdiepte van 12m. 
 
De afdeling stedenbouw wordt hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering ervan belast. 
 

ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 
 
 
 

2.6 Afdeling Grondgebiedzaken – Ruimtelijke Ordening, Stedenbouw en milieu– 
 Splitsen en verkavelen van percelen 
 

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 

 
 Gelet op het Decreet betreffende de ruimtelijke ordening, gecoördineerd op 22 
oktober 1996, en wijzigingen; 
 
 Gelet op de bepalingen van het Decreet van 18 mei 1999 houdende de organisatie 
van de ruimtelijke ordening, en wijzigingen; 
 
 Gelet op het Besluit van de Vlaamse regering van 5 mei 2000 tot bepaling van de 
werken en handelingen die vrijgesteld zijn van het eensluidend advies van de gemachtigde 
ambtenaar, en wijzigingen; 
 

 Gelet op de Vlaamse Codex Ruimtelijke Ordening;  
 
 Gelet op het Decreet van 27 maart 2009 betreffende het grond- en pandenbeleid;  
 
 Na beraadslaging. 

BESLUIT: 
 

A. Ref. V 14/10 – GHYSELINCK-VERHELLEN – College dd.08.10.2014 
 

Betreft: De aanvraag tot wijziging van een verkavelingsvergunning ingediend door Johan 
Ghyselinck - Verhellen, wonende te Veerstraat 1 te 9690 Kluisbergen voor een perceel 
gelegen te KLUISBERGEN – KLUISBERGEN – Veerstraat 1 – afdeling 1, Sectie A en nr. 
568b. 
 

 
 
 



- 1165 - 
  Notulen Schepencollege dd. 8 oktober 2014 

  

Op 2 oktober 2014 verleende de gemeentelijk stedenbouwkundig ambtenaar volgend advies:  
 
“1. Toetsing aan de regelgeving en de stedenbouwkundige voorschriften of 
verkavelingsvoorschriften 

Stedenbouwkundige basisgegevens uit plannen van aanleg 
Ligging volgens de plannen van aanleg + bijhorende voorschriften 
Het perceel is volgens de planologische voorzieningen van het bij K.B. van 24/02/1977 
vastgestelde gewestplan Oudenaarde gelegen in een woongebied met landelijk karakter   
waarvoor de bepalingen van artikel 5.1.0 en 6.1.2.2  van het K.B. van 28/12/1972 van 
toepassing zijn. 
 
Bepaling van het plan dat van toepassing is op de aanvraag 
De aanvraag is gelegen binnen een op datum van 29.06.1998 door het college behoorlijk 
vergunde verkaveling, bij het Agentschap R-O Vlaanderen bekend onder het nummer 
EVDB/RDH/5-45043-615.2. en LDZ/MCA/5-45043-615. Deze verkaveling is voor het terrein 
van de aanvraag niet vervallen. 
 
Het goed is niet gelegen binnen de grenzen van een goedgekeurd plan van aanleg. 
 
2. Watertoets 
Het voorliggende project is niet gelegen in overstromingsgevoelig gebied, maar wel in 
mogelijks overstromingsgevoelig gebied. De aanvraag heeft betrekking op een reliëfwijziging 
in de bouwvrije zijtuinstrook. De overstroomzone ter hoogte van de waterloop S376 blijft 
behouden.  De aanvraag houdt inderdaad een extra ophoging in, maar in alle redelijkheid 
dient geoordeeld te worden dat het schadelijk effect hiervan eerder beperkt is. Er dienen dan 
ook geen voorwaarden of maatregelen te worden opgelegd. Het ontwerp is verenigbaar met 
de doelstellingen van artikel 5 van het decreet integraal waterbeleid. 
 
3. Externe adviezen: 
Advies Duurzame Landbouwontwikkeling (ref. 2014_036436/ ): ongunstig 

Ophogingen in overstromingsgevoelig gebied moeten met de nodige omzichtigheid 
benaderd worden. De bouwheer wist op voorhand wat de beperkingen waren om op 
het perceel te bouwen en heeft zich hier niet aan gehouden. Achteraf een 
regularisatie aanvragen lijkt ons dan ook onvoldoende om de ophoging te 
regulariseren. Het beperken van een ophoging in deze verkaveling heeft als doel de 
waterhuishouding over een groter gebied niet al te nadelig te beïnvloeden. Dit 
gegeven wordt niet eens vermeld in deze regularisatieaanvraag en tis toch van 
cruciaal belang in dit dossier. Een opgemeten profielplan ontbreekt net als een 
berekening van het extra volume aangevoerd grond. Er kan maar een gunstig advies 
gegeven worden als men effectief kan nagaan of de ophoging de waterhuishouding 
niet nadelig beïnvloed. 
De aanvrager bezorgde een gedetailleerd plan met terreinprofielen waaruit het extra 
volume aangevoerde grond kan afgeleid worden. Uit het plan blijkt dat de 
overstroomzone van 3m t.h.v. waterloop S376 behouden blijft en dat het 
waterbergend vermogen van de rechts aanpalende weide (eveneens eigendom van 
de aanvrager) ook grotendeels blijft behouden, zodat kan gesteld dat de ophoging de 
waterhuishouding niet nadelig zal beïnvloeden. 
   

4. Openbaar onderzoek  
In het kader van deze aanvraag werd een openbaar onderzoek gehouden van 01.08.2014 
tem 31.08.2014. Er werden geen bezwaarschriften ingediend. 
 
 
 
 



- 1166 - 
  Notulen Schepencollege dd. 8 oktober 2014 

  

 
5. Beschrijving van de bouwplaats, de omgeving en de aanvraag 
De aanvraag is gelegen in een landelijke woonomgeving. De aanvraag is gelegen op het 
einde van een woonlint vanuit Ruien. Daarachter begint het agrarisch gebied richting Mont 
de l’Enclus. In de omgeving komen vnl. vrijstaande eengezinswoningen voor, evenals enkele 
hoevegebouwen. 
Op het perceel bevindt zich een vrijstaande eengezinswoning (vergunning dd. 15-05-2008, 
ref 8.00/45060/1710.2). 
De aanvraag betreft hier meer specifiek het wijzigen van de voorschriften van de verkaveling 
voor het LOT 2. De aanvrager wenst namelijk in de rechter bouwvrije zijtuinstrook het niveau 
gelijk te houden tot tegen de rechter perceelsgrens, zodanig dat het functioneel karakter van 
een zijtuinstrook kan behouden worden, alsmede dat het oppervlaktewater op eigen perceel 
houden wordt. Bovendien is het rechts aanpalend weideperceel eveneens eigendom van de 
aanvrager. 
 
Hiertoe wenst hij de stedenbouwkundige voorschriften van de verkaveling voor lot 2 als volgt 
te wijzigen: 
 
Wat betreft bestemming niet bebouwd gedeelte 

Toelichting wijziging lot 2 Huidig stedenbouwkundig voorschrift 

 
Teneinde het functioneel karakter van 
de zijtuin te bewaren, alsmede om het 
oppervlaktewater van het lot 2 op het 
eigen perceel te houden, wordt de 
wijziging gevraagd om het niveau gelijk 
te houden tot aan de rechts aanpalende 
perceelsgrens. Bij perceelsgrens met 
lot 1 is geopteerd voor een keermuur 
(vergund) daar bij toekomstige 
ontwikkeling, reliëfwijzigingen te 
verwachten zijn noodzakelijk om de 
lozing van het huishoudelijke 
afvalwaters in de openbare riolering te 
laten gebeuren.  

 
In de stroken die aansluiten op de 
perceelsgrenzen het maaiveld maximaal in 
overeenstemming dient gebracht met het niveau 
van de aanpalende percelen. 
 

 
6. Beoordeling van de aanvraag en de goede ruimtelijke ordening 
De argumentatie zoals opgebouwd in het aanvraagdossier kan gevolgd worden. De 
aanvraag zal er voor zorgen dat de zijtuinstroken inderdaad hun functioneel karakter 
verkrijgen. De gevraagde reliëfwijziging bevindt zich in de onmiddellijke nabijheid van de 
woning en is aanvaardbaar aangezien deze gekoppeld zijn aan het doel om tot een ruimtelijk 
en functioneel geheel te komen. De overstroomzone van 3m t.h.v. waterloop S376 blijft 
behouden. Aangezien het niveau in de zijtuinstroken gelijk gehouden wordt, zal er tevens 
voor gezorgd worden dat er geen wateroverlast veroorzaakt wordt naar aanpalende 
percelen. Het verplaatsen van de overgang van het niveau van de woning naar het origineel 
maaiveld, van lot 2 naar het rechts aanpalend perceel, zal ook geen afbreuk doen aan het 
agrarisch gebruik van dit perceel.  
 
De aanvraag is in overeenstemming met de goede plaatselijke ordening en met zijn 
onmiddellijke omgeving. 
 
7. Advies 
Een wijziging van de vergunde verkaveling  kan worden afgeleverd.” 
 



- 1167 - 
  Notulen Schepencollege dd. 8 oktober 2014 

  

Het college van burgemeester en schepenen heeft deze aanvraag onderzocht, rekening 
houdend met de ter zake geldende wettelijke bepalingen, in het bijzonder met de Vlaamse 
Codex Ruimtelijke Ordening en de uitvoeringsbesluiten. 
 
BIJGEVOLG BESLIST HET COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN SCHEPENEN HET VOLGENDE: 

Een wijziging van de vergunde verkaveling wordt afgeleverd aan de aanvragers. 
 
De afdeling ruimtelijke ordening en stedenbouw wordt hiervan in kennis gesteld en met de 
uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 
 
 

2.7 Afdeling Burgerzaken – Hernummeren Stationsstraat 30, 34 en 36.  

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
Gelet op de artikels 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 

  
Gelet op de Wet van 19 juli 1991 betreffende de bevolkingsregisters en de 

identiteitskaarten; 
 
 Gelet op het Koninklijk besluit van 16 juli 1992 betreffende het verkrijgen van 
informatie uit de bevolkingsregisters en uit het vreemdelingenregister; 
 
 Gelet op het Koninklijk besluit van 16 juli 1992 betreffende het recht op toegang tot de 
bevolkingsregisters en het vreemdelingenregister en betreffende het recht op verbetering 
van deze registers; 
 
 Gelet op het Koninklijk besluit van 16 juli 1992 tot vaststelling van de informatie  die 
opgenomen wordt in de bevolkingsregisters en in het vreemdelingenregister; 
 
 Gelet op het Koninklijk besluit van 16 juli 1992 betreffende de bevolkingsregisters en 
het vreemdelingenregister; 
 
 Gelet op de Omzendbrief van de Minister van Binnenlandse Zaken van 7 oktober 
1992 betreffende het houden van de bevolkingsregisters en het vreemdelingenregister; 
 
 Overwegende dat de heer John Thomas, Nederholbeekstraat 164 te 9680 Maarkedal 
huisnummers vraagt voor het oprichten van nieuwbouwappartementen in de Stationsstraat te 
Kluisbergen afdeling 2 Sectie A nrs 219k, 221d en221e; 
 
 
 
 
 



- 1168 - 
  Notulen Schepencollege dd. 8 oktober 2014 

  

 Gelet op het voorstel uitgaande van de afdeling bevolking en burgerlijke stand dd. 7 
oktober 2014 om voor de nieuw te bouwen appartementen huisnummer 30/0001, 30/0101, 
30/0201, 34/0001, 34/0101, 36/0001, 36/0002, 36/0101 en 36/0102 toe te kennen, conform 
aan de richtlijnen van de F.O.D. Binnenlandse Zaken; 
 
 Overwegende dat het wenselijk is de huisnummering in de Stationsstraat aan te 
passen, conform voormeld voorstel. 
 

BESLUIT: 

Artikel 1: 

 
In de Stationsstraat wordt de huisnummering met ingang van heden gewijzigd als volgt: 
 

 
EIGENAARS EN/OF BEWONERS 

 
HUIDIG 

HUISNUMMER  

 
NIEUW HUISNUMMER 

Eigenaar: 
John THOMAS 
Nederholbeekstraat 164 
9680 Maarkedal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
30 
 
 
 
 

34 
 
 
 

36 
 
 
 
 

 
30/0001 
30/0101 
30/0201 

 
 

34/0001 
34/0101 

 
 

36/0001 
36/0002 
36/0101 
36/0102 

 

 
Artikel 2: 
 
In toepassing het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur deze 
beslissing per aangetekend schrijven mede te delen aan de betrokkenen.   Melding wordt 
gemaakt van de beroepsmogelijkheden, de instanties bij wie het beroep moet worden 
ingesteld en de geldende vormen en termijnen. 
 
Artikel 3: 
 
Afschrift van deze beslissing wordt voor uitvoering overgemaakt aan de afdeling burgerzaken 
en de afdeling gemeentewerken en ter inlichting aan het Openbaar Centrum voor 
Maatschappelijk Welzijn, de Controle van het Kadaster Oudenaarde 2, Louise Mariekaai 8 te 
9700 Oudenaarde, de Politiezone Vlaamse Ardennen, de antenne Kluisbergen van de lokale 
politie, de gemeentelijke brandweerdienst en de afdeling secretariaat 
 

ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 
 

 
 
 
 
 



- 1169 - 
  Notulen Schepencollege dd. 8 oktober 2014 

  

 

 
2.8 Afdeling Grondgebiedzaken – Gemeentewerken - Gunning – Aanleg Portaal 

recreatieoord 
 

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en  248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 

 
Gelet op de Wet van 24 december 1993 betreffende de overheidsopdrachten en 

sommige opdrachten voor aanneming van werken, leveringen en diensten en wijzigingen, 
inzonderheid art. 18; 

 
Gelet op het Koninklijk besluit van 8 januari 1996 betreffende de overheidsopdrachten 

voor aanneming van werken, leveringen en diensten en de concessies van openbare werken 
en wijzigingen; 

 
Gelet op het Koninklijk besluit van 26 september 1996 tot bepaling van de algemene 

uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten en van de concessies van openbare werken 
en de bijlage (Algemene aannemingsvoorwaarden voor de overheidsopdrachten van 
aanneming van werken, leveringen en diensten en voor concessies voor openbare werken), 
en wijzigingen; 

 
Gelet op de Wet van 4 augustus 1996 betreffende het welzijn van de werknemers bij 

de uitvoering van hun werk; 
 
Gelet op het Koninklijk besluit van 25 januari 2001 betreffende de tijdelijke of mobiele 

werkplaatsen; 
 
Gelet op de beslissing van de gemeenteraad van 28 april 2011 inhoudende het  

goedkeuren van de Toeristisch-Recreatieve Visie (2010-2020) op het Kluisbos en de 
Kluisberg te Kluisbergen;  
 

Gelet op de beslissing van de gemeenteraad van 28 april 2011 inhoudende het  
goedkeuren van het bestek en de raming en het bepalen van de wijze van gunnen voor het 
aanstellen van een ontwerper en een veiligheidscoördinator voor de heraanleg van de 
toegangspoort boswachtershuisje, heraanleg van de toegangspoort Kastanjehof en wijzigen 
en herinrichten van de parkeerroute in het gemeentelijk bosdomein Kluisbos; 
 
 Gelet op de beslissing van het college van burgemeester en schepenen van 29 juni 
2011 inhoudende de aanstelling van ontwerpbureau Snoeck & Partners nv, als ontwerper en 
veiligheidscoördinator voor de heraanleg van de toegangspoort boswachtershuisje, 
heraanleg van de toegangspoort Kastanjehof en wijzigen en herinrichten van de 
parkeerroute in het gemeentelijk bosdomein Kluisbos; 
 
 



- 1170 - 
  Notulen Schepencollege dd. 8 oktober 2014 

  

 
 Gelet op de beslissing van de gemeenteraad van 27 juni 2013 inhoudende het 
goedkeuren van het bestek en de raming en het bepalen van de wijze van gunnen voor de 
aanleg van het Portaal Recreatieoord;   
 
 Overwegende dat de werken geraamd werden op 137.159,67 EUR (BTW 
inbegrepen) en dienen gegund te worden na openbare aanbesteding; 
 
 Overwegende dat bovenstaande opdracht een eerste keer werd gepubliceerd op 
28.06.2013 in het Bulletin der Aanbestedingen; 
 
 Overwegende dat slechts twee inschrijvers intekenden op deze opdracht; 
 
 Overwegende dat het college van burgemeester en schepenen in zitting van 21 mei 
2014 besliste de lopende aanbestedingsprocedure stop te zetten en een nieuwe 
aanbestedingsprocedure op te starten;  
 
 Overwegende dat bovenstaande opdracht een tweede keer werd gepubliceerd op 
06.06.2014 in het Bulletin der Aanbestedingen; 
 
 Gelet op het proces-verbaal van opening der inschrijvingen dd. 18.07.2014; 
 
 Overwegende dat er twee inschrijvers intekenden op deze opdracht nl.:  

- Wegrovan nv, Avelgemstraat 4E te Kluisbergen 
- Declercq bvba, Steenovenstraat 96a te Meulebeke 

 
 Overwegende dat het college in zitting van 28 augustus 2013 opteerde voor een 
uitvoering in Azobé hout en voor het voorzien van een anti slip strip/voeg; 
 

Gelet op het aanbestedingsverslag dd. 19.08.2014, opgemaakt door de ontwerper 
Snoeck & Partners NV, waaruit blijkt dat Wegrovan NV, Avelgemstraat 4E te Kluisbergen de 
laagste regelmatige aanbieding heeft gedaan voor een bedrag van 94.916,00 EUR 
(uitvoering in Azobé) (excl. BTW ) (incl. optie: uitvoering van anti slip strip); 
 
 Overwegende dat voormelde prijzen kunnen beschouwd worden als normale 
marktprijzen; 
 
 Overwegende dat ons College de overwegingen van het aanbestedingsverslag tot de 
hare maakt; 
 

Overwegende dat oorspronkelijk 85.142,48 EUR subsidies werden toegekend aan dit 
project, waarvan 68.113,98 EUR (80%) reeds zeker zal kunnen uitbetaald worden (cfr. 
schrijven Leader Vlaamse Ardennen dd. 29.04.2014); 
  
 Overwegende dat het college het opportuun acht om, gelet op de toegewezen 
subsidies, dit project verder te zetten;  
 
 Overwegende dat de opdracht derhalve kan toegewezen worden aan de indiener van 
de laagst regelmatige offerte, nl. Wegrovan nv, Avelgemstraat 4E te Kluisbergen, voor een 
bedrag van 114.848,36 EUR (incl. BTW);  
 
 
 
 
 



- 1171 - 
  Notulen Schepencollege dd. 8 oktober 2014 

  

 Gelet op de kredieten voorzien onder jaarbudgetrekening ACT-TOE-04/0340-
00/2200700/BESTUUR/CBS/IE-3 van de investeringsuitgaven in het budget 2014; 
 

Gelet op het visum dd. 06.10.2014 met nummer 2014031, uitgaande van financieel 
beheerder, voor de aanleg portaal recreatieoord, voor een bedrag van 114.848,36 EUR (incl. 
BTW); 

 
Na beraadslaging. 

 
BESLUIT: 

 
Artikel 1: 
 
De opdracht voor de aanleg van het portaal Recreatieoord, zoals beschreven in het bestek 
goedgekeurd door de Gemeenteraad in zitting van 27.06.2014, wordt gegund aan Wegrovan 
nv, Avelgemstraat 4E te Kluisbergen, tegen haar inschrijvingsbedrag van 114.848,36 EUR 
(BTW inbegrepen) (uitvoering in Azobé en voorzien van een anti slip strip), onder de 
uitdrukkelijke voorwaarden van het behoud van registratie tot op de datum van aanvang van 
de werken. 
 
Artikel 2: 
 
Binnen de dertig kalenderdagen volgend op de dag van de betekening van de gunning en 
alvorens de opdracht uit te voeren dient de leverancier het bewijs van de borgtocht voor te 
leggen voor een bedrag van : 

- Gewone borgtocht: 4.750 EUR (5% van het gunningsbedrag excl. BTW) 
- Bijkomende borgtocht voor het instandhouden van de bomen: 20.000 EUR 

 
Artikel 3: 
 
Afschrift van deze beslissing wordt voor verder gevolg overgemaakt aan de Financieel 
beheerder, de afdeling secretarie, de afdeling gemeentewerken en de afdeling financiën.  De 
afdeling gemeentewerken wordt belast met de uitvoering ervan en met het opmaken van de 
bestelaanvraag. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 
 
 
 

2.9 Kleine aankoop – Investering – Leveren van materialen voor aanleg groenzone 
langsheen het fietspad 

 

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en  248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
 
 
 
 



- 1172 - 
  Notulen Schepencollege dd. 8 oktober 2014 

  

Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 

Gelet op de Wet van 15 juni 2006 betreffende de overheidsopdrachten en bepaalde 
opdrachten voor aanneming van werken, leveringen en diensten en latere wijzigingen, 
inzonderheid op artikel 26, §1, 1°, a); 
 
 Gelet op het Koninklijk besluit van 15 juli 2011 betreffende plaatsing 
overheidsopdrachten klassieke sectoren; 
 

Gelet op het koninklijk besluit van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene 
uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten en van de concessies voor openbare werken, 
en latere wijzigingen; 

 
 Overwegende dat er voor de aanleg van een groenzone langsheen het fietspad 

diverse materialen dienen aangekocht te worden;   
 
Overwegende dat voor deze materialen prijs werd gevraagd bij volgende 

leveranciers: 
 

AVEVE - Muylaert Nick Molenstraat 116 9690 KLUISBERGEN 

VAN DEN DAELE BVBA Molenstraat 109 9690  KLUISBERGEN 

Deraedt Kris Paddestraat 1 9690 KLUISBERGEN 

De Bock Boomkwekerij Pelikaanstraat 89 9700 OUDENAARDE 

DE MOOR L & ZN boomkwekerijen Windekekouter 84 9860 OOSTERZELE 

Boot & Co boomkwekerijen bvba Leuvensesteenweg 613 1930 ZAVENTEM ZUID 7 

Van Israel nv Gaverstraat 41 9500 GERAARDSBERGEN 

Wegrovan nv Avelgemstraat 4e 9690 KLUISBERGEN 

BVBA DEPRIESTER DECO-RENT Oudenaardebaan 14 9690 KLUISBERGEN 

Van de Meulebroecke K Hoogstad 7 9690 KLUISBERGEN 

D'HUYVETTER BETON BVBA Waarmaardeplein 10 8581 WAARMAARDE 

D'HUYVETTER (Toolpunt) Stationsstraat 56 9690 KLUISBERGEN 

Holvoet Bouwmaterialen nv Huttegemstraat 56 8580 AVELGEM 

 
Overwegende dat volgende offertes werden ingediend:  

 

Nr. Naam Prijs incl. btw* 

Perceel 1 (Leveren van graszaad en meststof) 

1 AVEVE - Muylaert Nick 191,16 EUR 

Perceel 2 (Leveren carpinus betulus) 

2 Boot & Co boomkwekerijen bvba 1.145,13 EUR 

1 DE MOOR L & ZN boomkwekerijen 1.454,32 EUR 

Perceel 3 (Leveren van schors) 

2 Van Israel nv 773,80 EUR 

1 AVEVE - Muylaert Nick 784,40 EUR 

Perceel 4 (Aankoop teelaarde (in vrac)) 

1 BVBA DEPRIESTER DECO-RENT 2.014,00 EUR 



- 1173 - 
  Notulen Schepencollege dd. 8 oktober 2014 

  

Perceel 5 (Leveren leidraad, bindsel, steunpalen) 

1 AVEVE - Muylaert Nick 226,00 EUR 

Perceel 6 (Leveren krammen, spanders) 

1 AVEVE - Muylaert Nick 35,27 EUR 

Perceel 7 (Leveren van steenslag) 

1 Holvoet Bouwmaterialen nv 785,17 EUR 

Perceel 8 (Leveren van stabilisé) 

1 D'HUYVETTER BETON BVBA 205,70 EUR 

Perceel 9 (Huren machines) 

1 BVBA DEPRIESTER DECO-RENT 121,00 EUR 

2 Van de Meulebroecke K 151,25 EUR 

 
Overwegende dat de opdracht kan gegund worden aan de indieners van de laagst 

regelmatige offerte, nl. : 
 

• Perceel 1 (Leveren van graszaad en meststof): AVEVE - Muylaert Nick, 
Molenstraat 116 te 9690 Kluisbergen 

• Perceel 2 (Leveren carpinus betulus): Boot & Co boomkwekerijen bvba, 
Leuvensesteenweg 613 te 1930 Zaventem zuid 7 

• Perceel 3 (Leveren van schors): Van Israel nv, Gaverstraat 41 te 9500 
Geraardsbergen 

• Perceel 4 (Aankoop teelaarde (in vrac)): BVBA DEPRIESTER DECO-RENT, 
Oudenaardebaan 14 te 9690 Kluisbergen 

• Perceel 5 (Leveren leidraad, bindsel, steunpalen): AVEVE - Muylaert Nick, 
Molenstraat 116 te 9690 Kluisbergen 

• Perceel 6 (Leveren krammen, spanders): AVEVE - Muylaert Nick, Molenstraat 
116 te 9690 Kluisbergen 

• Perceel 7 (Leveren van steenslag): Holvoet Bouwmaterialen nv, Huttegemstraat 
56 te 8580 Avelgem 

• Perceel 8 (Leveren van stabilisé): D'HUYVETTER BETON BVBA, 
Waarmaardeplein 10 te 8581 Waarmaarde 

• Perceel 9 (Huren machines): BVBA DEPRIESTER DECO-RENT, 
Oudenaardebaan 14 te 9690 Kluisbergen 

 
 Gelet op het visum dd. 07.10.2014 met nummer 2014032 uitgaande van de financieel 
beheerder, voor het leveren van graszaad, meststof en toebehoren voor de aanleg van een 
groenzone langsheen het fietspad, voor een bedrag van 452,35 EUR (incl. BTW) (GBB-
VBS/0680-00/2200400/BESTUUR/CBS/IE-1); 

 
Gelet op het visum dd. 07.10.2014 met nummer 2014033 uitgaande van de financieel 

beheerder, voor het leveren plantgoed voor de aanleg van een groenzone langsheen het 
fietspad, voor een bedrag van 1.145,13 EUR (incl. BTW) (GBB-VBS/0680-
00/2200400/BESTUUR/CBS/IE-1); 

 
Gelet op het visum dd. 07.10.2014 met nummer 2014034 uitgaande van de financieel 

beheerder, voor het leveren van naaldboomschors voor de aanleg van een groenzone 
langsheen het fietspad, voor een bedrag van 773,80 EUR (incl. BTW) (GBB-VBS/0680-
00/2200400/BESTUUR/CBS/IE-1); 

 



- 1174 - 
  Notulen Schepencollege dd. 8 oktober 2014 

  

Gelet op het visum dd. 07.10.2014 met nummer 2014035 uitgaande van de financieel 
beheerder, voor het leveren van teelaarde en huren van machines voor de aanleg van een 
groenzone langsheen het fietspad, voor een bedrag van 2.135,00 EUR (incl. BTW) (GBB-
VBS/0680-00/2200400/BESTUUR/CBS/IE-1); 

 
Gelet op het visum dd. 07.10.2014 met nummer 2014036 uitgaande van de financieel 

beheerder, voor het leveren van steenslag voor de aanleg van een groenzone langsheen het 
fietspad, voor een bedrag van 785,17 EUR (incl. BTW) (GBB-VBS/0680-
00/2200400/BESTUUR/CBS/IE-1); 

 
Gelet op het visum dd. 07.10.2014 met nummer 2014037 uitgaande van de financieel 

beheerder, voor het leveren van stabilisé voor de aanleg van een groenzone langsheen het 
fietspad, voor een bedrag van 205,70 EUR (incl. BTW) (GBB-VBS/0680-
00/2200400/BESTUUR/CBS/IE-1); 

 
Na beraadslaging. 

 
BESLUIT: 

 
Artikel 1: 
 

De opdracht voor het leveren van materialen voor de aanleg van een groenzone langsheen 
het fietspad wordt gegund aan: 
 

• Perceel 1 (Leveren van graszaad en meststof): AVEVE - Muylaert Nick, 
Molenstraat 116 te 9690 Kluisbergen, volgens de offerte dd.05.10.2014, in bijlage 
aan dit besluit gehecht, mits de som van 191,16 EUR (BTW inbegrepen). 

• Perceel 2 (Leveren carpinus betulus): Boot & Co boomkwekerijen bvba, 
Leuvensesteenweg 613 te 1930 Zaventem zuid 7, volgens de offerte 
dd.01.10.2014, in bijlage aan dit besluit gehecht, mits de som van 1.145,13 EUR 
(BTW inbegrepen). 

• Perceel 3 (Leveren van schors): Van Israel nv, Gaverstraat 41 te 9500 
Geraardsbergen, volgens de offerte dd. 01.10.2014, in bijlage aan dit besluit 
gehecht, mits de som van 773,80 EUR (incl. BTW) 

• Perceel 4 (Aankoop teelaarde (in vrac)): BVBA DEPRIESTER DECO-RENT, 
Oudenaardebaan 14 te 9690 Kluisbergen, volgens de offerte dd. 07.10.2014, in 
bijlage aan dit besluit gehecht, mits de som van 2.014 EUR (incl. BTW) 

• Perceel 5 (Leveren leidraad, bindsel, steunpalen): AVEVE - Muylaert Nick, 
Molenstraat 116 te 9690 Kluisbergen, volgens de offerte dd. 05.10.2014, in bijlage 
aan dit besluit gehecht, mits de som van 225,92 EUR (incl. BTW)  

• Perceel 6 (Leveren krammen, spanders): AVEVE - Muylaert Nick, Molenstraat 
116 te 9690 Kluisbergen, volgens de offerte dd. 05.10.2014, in bijlage aan dit 
besluit gehecht, mits de som van 35,27 EUR (incl. BTW) 

• Perceel 7 (Leveren van steenslag): Holvoet Bouwmaterialen nv, Huttegemstraat 
56 te 8580 Avelgem, volgens de offerte dd. 15.11.2013, in bijlage aan dit besluit 
gehecht, mits de som van 785,17 EUR (incl. BTW) 

• Perceel 8 (Leveren van stabilisé): D'HUYVETTER BETON BVBA, 
Waarmaardeplein 10 te 8581 Waarmaarde, volgens de offerte dd. 19.11.2013, in 
bijlage aan dit besluit gehecht, mits de som van 205,70 EUR (incl. BTW) 

• Perceel 9 (Huren machines): BVBA DEPRIESTER DECO-RENT, 
Oudenaardebaan 14 te 9690 Kluisbergen, volgens de offerte dd. 03.10.2014, in 
bijlage aan dit besluit gehecht, mits de som van 121,00 EUR (incl. BTW) 

 
 
 



- 1175 - 
  Notulen Schepencollege dd. 8 oktober 2014 

  

 

Artikel 2: 

Afschrift van deze beslissing wordt voor verder gevolg overgemaakt aan de Financieel 
beheerder, de directeur van de GBS, de afdeling secretarie en de afdeling financiën.  De 

directeur van de GBS wordt belast met de uitvoering ervan. 

 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 
 
 

 
2.10 Afdeling Interne Zaken – Secretariaat en personeel – Verlenen van eervol 

ontslag wegens oppensioenstelling aan een contractueel technisch assistent 
(niveau D) in de afdeling Grondgebiedzaken, gemeentewerken – Marc Van De 
Populiere  

 

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en  248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 24 oktober 2013 inhoudende het 

goedkeuren van de personeelsformatie, het personeelsbehoeftenplan en het organogram; 
 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 18 december 2008 inhoudende de 

vaststelling van de rechtspositieregeling van het gemeentepersoneel en wijzigingen; 
 

 Gelet op de beslissing van het College van burgemeester en schepenen van 24 
januari 2007 inhoudende de aanstelling van de heer Van De Populiere Marc als contractueel 
voltijds technisch assistent-kraanman (niveau D), met ingang van 1 maart 2007, en 
verlengingen (beslissingen schepencollege dd. 20.02.2008 & 18.02.2009);  
 

Gelet op de brief dd. 30.09.2014 uitgaande van Marc Van De Populiere waarin hij 
verzoekt om met ingang van 1 maart 2015 uit de betrekking als contractueel technisch 
assistent (niv. D) in de afdeling Grondgebiedzaken - Gemeentewerken, ontslagen te worden 
wegens oppensioenstelling; 

 
Overwegende dat Marc Van De Populiere op 1 maart 2015 de pensioengerechtigde 

leeftijd zal bereikt hebben; 
 
 Overwegende dat op dit verzoek dan ook kan worden ingegaan; 
 
 Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 
 
 



- 1176 - 
  Notulen Schepencollege dd. 8 oktober 2014 

  

Artikel 1: 
 
Aan Marc Van De Populiere, geboren te Wortegem-Petegem op 30 januari 1955, 
contractueel voltijds technisch assistent (niv. D) - kraanman in de afdeling 
Grondgebiedzaken - Gemeentewerken, wonende te 9790 Wortegem-Petegem, Groenstraat 
25 wordt, op zijn verzoek, eervol ontslag verleend bij ons bestuur wegens oppensioenstelling 
en dit met ingang van 01 maart 2015. 
 
Artikel 2: 
 
In toepassing van het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur 
wordt deze beslissing meegedeeld aan de betrokkene.  Melding wordt gemaakt van het 
bestuurlijk toezicht, de beroepsmogelijkheden, de instanties bij wie het beroep moet worden 
ingesteld en de geldende vormen en termijnen. 
 
Artikel 3: 
 
Afschrift van deze beslissing wordt voor verder gevolg overgemaakt aan de weddecentrale 
van de weddecentrale van de NV Schaubroeck, de Financieel beheerder, de afdeling 
secretarie, de dienst personeel en organisatie en de afdeling financiën.  De dienst personeel 
en organisatie wordt met de uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 
 

 

 
2.11 Afdeling Grondgebiedzaken – Gemeentewerken – Voorlopige Oplevering – 

Gedeeltelijk vrijgeven borgsom –  Aanleg Parking Molenstraat  
 

 
 Het proces-verbaal van voorlopige oplevering dd. 25.09.2014  voor de aanleg van een 
parking in de Molenstraat, uitgevoerd door Jozef Vanden Buverie & Co nv, Spildoornstraat 
16/20 te 8792 Desselgem, volgens het ontwerp opgemaakt door Antea Group, Buchtenstraat 9 
te 9051 Gent  en toegewezen voor het inschrijvingsbedrag van 222.779,14 EUR (BTW 
inbegrepen), wordt goedgekeurd.  
 

De borgstelling nr. 726-7971598-24, onderschreven bij KBC Bank, Kouterdreef 3 te Gent, op 
naam van Jozef Vanden Buverie en Co NV, Spildoornstraat 16 te Desselgem, van 12.840,00 
EUR wordt vrijgegeven voor een bedrag van 4.765,00 EUR (50% van gewone borgtocht en 50 
% van de aanvullende borgtocht 1). Het saldo van de borgtocht, zijnde 8.075,00 EUR (50% 
van de gewone borgtocht, 50% ,van de aanvullende borgtocht 1 en de volledige aanvullende 
borgtocht 2) zullen worden vrijgegeven bij de definitieve oplevering.  
 
KBC Bank, de aannemer en de ontwerper worden hiervan in kennis gesteld.   De Financieel 
beheerder, de afdeling gemeentewerken, de afdeling secretarie en de afdeling financiën 
worden hiervan in kennis gesteld.  Het secretariaat wordt met de uitvoering belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 
 

 
 
 
 
 
 



- 1177 - 
  Notulen Schepencollege dd. 8 oktober 2014 

  

 
2.12 Afdeling Grondgebiedzaken – Gemeentewerken – Toewijzing – Verkoop oude 

kolomboor en oude remorque 
 

 

Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en  248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 

 
 Overwegende dat de gemeente wenst over te gaan tot de verkoop van de oude 
kolomboor en de oude remorque aangezien deze materialen niet meer door de 
gemeentewerken worden gebruikt; 
 
 Overwegende dat het college van burgemeester en schepenen in zitting van 10 
september 2014 besliste de oude kolomboor en de oude remorque te koop aan te bieden 
aan de werklieden; 
 
 Overwegende dat, bij opening van de verschillende biedingen, op 10.10.2014 het  
hoogste bod van 101,99 EUR werd ontvangen van de heer Luc De Keyser voor de oude 
kolomboor en het hoogste bod van 125,00 EUR werd ontvangen van de heer Vanneste 
Freddy voor de oude remorque;  
 
 Overwegende dat het aangewezen is de verkoop af te sluiten en de oude kolomboor 
en de oude remorque  te verkopen aan de hoogste bieder;  
 
 Overwegende dat de verkoop van de oude kolomboor derhalve kan toegewezen 
worden aan de heer Luc De Keyser  en dit voor een bedrag van 101,99 EUR , en de oude 
remorque derhalve kan toegewezen worden aan de heer Freddy Vanneste en dit voor een 
bedrag van 125,00 EUR;  
 

BESLUIT: 
 

Artikel 1: 
 

• De oude Kolomboor wordt verkocht aan de heer Luc De Keyser, Lamontstraat 17  
te 9690 Kluisbergen en dit voor een bedrag van 101,99 EUR.  

• De oude remorque wordt verkocht aan de heer Freddy Vanneste, Hoogweg 24 te 
9690 Kluisbergen en dit voor een bedrag van 125,00 EUR.  

 
Artikel 2 : 
 
De afdeling gemeentewerken, de afdeling secretarie en de financieel beheerder worden 
hiervan in kennis gesteld. De afdeling gemeentewerken (maken van praktische afspraken) 
en de afdeling financiën (invorderingsstaat opmaken) worden met de uitvoering belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 
 



- 1178 - 
  Notulen Schepencollege dd. 8 oktober 2014 

  

 

 
2.13 Afdeling Vrije Tijd en Onderwijs – Cultuur – Vaststellen retributie activiteiten 

‘Den Grooten Oorlog herdacht’ 
 

 

Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en  248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op de beslissing van de gemeenteraad van 25 september 2014 waarbij 

delegatie wordt verleend aan het college van burgemeester en schepenen om retributies 
vast te stellen voor occasionele activiteiten die georganiseerd worden door het 
gemeentebestuur;  

 
Overwegende dat de gemeentelijke cultuurdienst, samen met de cultuurraad, 

verschillende activiteiten organiseert in het kader van “Den Grooten Oorlog herdacht”; 
 
Overwegende dat het aangewezen is om voor deze activiteiten de retributies vast te 

stellen; 
 
Gelet op het voorstel van de afdeling cultuur;  
 
Na beraadslaging. 
 

BESLUIT 
 

Artikel 1: 
 

Volgende retributies worden vastgesteld voor de activiteiten in het kader van “Den 
Grooten Oorlog herdacht”: 

 

• Vrijdag 10 oktober 2014: Den Grooten Oorlog tussen de Patatten, 
liedjesprogramma: inkom 5 EUR 

• Zondag 12 oktober 2014: Film “War Horse”: inkom 2 EUR 

• Zondag 19 oktober 2014: Multi Musika, aperitiefconcert: inkom 10 EUR 
(aperitief inbegrepen) (leerlingen academie gratis) 

 
Artikel 2: 
 

De afdeling cultuur en de financieel beheerder worden hiervan in kennis gesteld. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 

 
 
 

 



- 1179 - 
  Notulen Schepencollege dd. 8 oktober 2014 

  

3. BEPALEN  VAN STANDPUNT 
 

 
Het college neemt kennis van: 
 
➢ Het e-mailbericht dd. 08.10.2014 uitgaande van Arne Debyttere, diensthoofd R.O., 

stedenbouw en Mil., i.v.m. de werkzaamheden LAVA buiten het subsidiepakket en bepaalt  
akkoord te gaan om de resterende werkzaamheden eveneens te laten uitvoeren door 
LAVA, doch onder volgende voorwaarden: 

- Niet alle wandelwegen dienen nog eens gemaaid te worden in 2014. Er dient door de 
afdeling gemeentewerken en de afdeling milieu een rondgang te gebeuren teneinde een 
oplijsting te maken van die voetwegen die in 2014 zeker nog een maaibeurt nodig 
hebben.  Er dient dus beperkt te worden in het aantal te maaien voetwegen voor wat 
deze laatste maaibeurt betreft. 

- De maaiwerken in Paddenbroek dienen zoveel mogelijk beperkt te worden, dit in 
samenspraak met Natuurpunt (blijkbaar zouden er bepaalde gedeelten dit jaar eens 
kunnen overgeslaan worden) 

- De afsluiting in Paddenbroek dient in eigen beheer, door de afdeling gemeentewerken, 
geplaatst te worden. 

De afdeling ruimtelijke ordening, stedenbouw en milieu en de afdeling gemeentewerken 
worden hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast;  
 

➢ Het e-mailbericht dd. 07.10.2014 uitgaande van Xavier Coppens, ANB, i.v.m. het advies 
n.a.v. een knelpunt op de mountainbikeroute t.h.v. de woning van Hubau en bepaalt dat dit 
dossier verder dient besproken te worden met de heer Coppens tijdens het overleg dat is 
gepland op 21.10.2014.  Tegen dit overleg dient nagegaan te worden welke afstand zou 
moeten overbrugd worden in het Elenebos, teneinde het pad toegankelijk te maken voor 
mountainbikers. De afdeling ruimtelijke ordening, stedenbouw en milieu wordt hiervan in 
kennis gesteld en met de uitvoering belast;   

 
➢ Het e-mailbericht dd.02.10.2014 uitgaande van Emilie Bousard, jeugdbrandweer, i.v.m. de 

organisatie van workshops e.d. door de jeugdbrandweer op het Ruienplein op 11.10.2014 
(nav Oktoberfest) en bepaalt  kennis te nemen van het feit dat de jeugdbrandweer op 
11.10.2014  verschillende activiteiten plant op het Ruienplein en dit n.a.v. Oktoberfest. Het 
college heeft geen bezwaar tegen deze activiteiten maar vindt het niet nodig om hiervoor 
het Ruienplein autovrij te maken. Men heeft reeds veel ruimte op het binnenplein om de 
activiteiten uit te voeren. De jeugdbrandweer en de lokale politie antenne Kluisbergen 
worden hiervan in kennis gesteld. De afdeling secretariaat wordt met de uitvoering belast;  

 
➢ De mondelinge vraag uitgaande van Lotje Demedts, secretaris, i.v.m. het 

afscheidsgeschenk bij de oppensioenstelling van Yserbyt Diane, contractueel technisch 
beambte (op pensioen sedert 01.02.2014) en bepaalt ,overeenkomstig het reglement 
betreffende het afscheidsgeschenk bij oppensioenstelling aan het gemeentepersoneel, 
aan het betrokken personeelslid een geschenkencheque van 150,00 EUR te 
overhandigen. Deze cheque dient met de post toegestuurd te worden aan mevr. Yserbyt. 
De Financieel beheerder, de dienst personeel en organisatie, de afdeling informatie en 
onthaal en de afdeling financiën worden hiervan in kennis gesteld.  De dienst personeel en 
organisatie wordt met de uitvoering ervan belast; 

 
 
 
 
 
 
 



- 1180 - 
  Notulen Schepencollege dd. 8 oktober 2014 

  

➢ De nota dd.2.10.2014 uitgaande van Wendy Vernou, financieel beheerder, i.v.m. de 
onwaarde subsidie Minawerkers 2013 tbv € 1.897,20 en bepaalt  kennis te nemen van het 
feit dat voor het project samenwerkingsovereenkomst 2008-2013, meer bepaald voor de 
MINA-werkers, in de rekening 2013 een subsidie van 18.984,40 EUR werd geboekt. Naar 
aanleiding van de definitieve afrekening blijkt dat de gemeente recht heeft op 1,378 VTE, 
wat overeenstemt met een subsidie van 17.087,20 EUR De invorderingsstaat nr.1073/2013 
die werd opgemaakt voor een bedrag van 19.844,40 EUR dient dan ook voor een bedrag 
van 1.897,20 EUR oninbaar verklaard te worden. De afdeling milieu, de financieel 
beheerder en de afdeling financiën worden hiervan in kennis gesteld. De afdeling financiën 
wordt met de uitvoering belast; 

 
➢ Het schrijven dd. 26.09.2014 uitgaande van de provincie Oost-Vlaanderen, i.v.m. de 

uitnodiging voor de Wijzigingscommissie BFF (Bovenlokaal Functioneel Fietsroutenetwerk) 
op 14.10.2014 om 9u30 te Gent en bepaalt  dat de heer Arne Debyttere deze vergadering 
dient bij te wonen. De afdeling ruimtelijke ordening, stedenbouw en milieu wordt hiervan in 
kennis gesteld en met de uitvoering belast;  

 
➢ Het schrijven dd.2.10.2014 uitgaande van VZW Sint-Pietersvrienden, i.v.m. het verzoek tot 

toelating voor het plaatsen van tijdelijke publiciteit n.a.v. de Koppenbergcross te 
Oudenaarde op 01.11.2014 en bepaalt geen toelating te verlenen voor het plaatsen van 
tijdelijke publiciteitsborden langs de gemeentewegen, Eventuele informatieborden voor 
deze campagne mogen enkel opgehangen worden op de gemeentelijke roosters op de 
daartoe voorziene plaatsen. Publiciteitsborden die op andere plaatsen van het 
grondgebied van de gemeente worden aangetroffen zullen op kosten van de overtreders 
onmiddellijk verwijderd worden. De aanvrager wordt hiervan in kennis gesteld. De 
afdeling gemeentewerken en de afdeling secretariaat worden hiervan in kennis gesteld. 
De afdeling secretariaat wordt met de uitvoering belast; 

 
➢ De mondelinge vraag uitgaande van Virginie Vancoppenolle, i.v.m. het verzoek tot het 

plaatsen van een vuilnisbak aan de bushalte van De Lijn  t.h.v. de Vrije Basisschool te 
Ruien en bepaalt dat een vuilnisbak dient voorzien te worden aan deze bushalte. De 
afdeling gemeentewerken wordt hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast;  

 
➢ Het e-mailbericht dd. 03.10.2014 uitgaande van Haesaert Sarah, namens Farys, i.v.m. de 

aansluiting riolering Wuipelstraat-Buissestraat en bepaalt dat aan het ontwerpbureau 
Snoeck & Partners dient gevraagd te worden of zij meer informatie hebben m.b.t. de 
riolering in de Wuipelstraat-Buissestraat. De afdeling gemeentewerken en de afdeling 
secretariaat worden hiervan in kennis gesteld. De afdeling secretariaat wordt met de 
uitvoering belast;  

 
➢ Het e-mailbericht dd. Fien Van Miert, toneelvereniging TWS, i.v.m. de reden van uitstel van 

de voorstellingen in het voorjaar 2015 en bepaalt  kennis te nemen van het feit dat 
tijdsgebrek en een gebrek aan spelers aan de oorzaak liggen van het uitstellen van het 
jubileumstuk naar het najaar. Het college bepaalt dat er voor het annuleren van de data in 
het voorjaar geen annulatievergoeding dient betaald te worden, doch wenst te 
benadrukken dat dergelijke reden (tijdsgebrek en gebrek aan spelers) slechts eenmalig 
aanvaard zal worden door het college als overmacht. In de toekomst moet de 
toneelvereniging zijn planning zodanig opmaken dat de voorstellingen kunnen doorgaan op 
de geplande en gereserveerde data. Het zal immers zeer moeilijk zijn om de periode die 
door TWS werd gereserveerd, nog gereserveerd te krijgen voor andere 
voorjaarsvoorstellingen. Andere gezelschappen zullen immers zelf reeds hun zaal 
gereserveerd hebben teneinde zekerheid te hebben over hun speellocatie.  

 TWS dient hiervan in kennis gesteld te worden. De financieel beheerder, de afdeling 
financiën en de afdeling secretariaat worden hiervan in kennis gesteld. De afdeling 
secretariaat wordt met de uitvoering belast;  



- 1181 - 
  Notulen Schepencollege dd. 8 oktober 2014 

  

 
➢ Het e-mailbericht dd. 06.10.2014 uitgaande van Caren Colman, afd. jeugd, BKO en 

senioren, i.v.m. de glasbreuk aan feestzaal Brugzavel tijdens de speelpleinwerking op 
28.08.2014 en bepaalt  dat de kostprijs voor het herstellen van de schade dient 
doorgerekend te worden aan de ouders van de veroorzakers van de schade. De 
veroorzakers werden immers herhaaldelijk gewaarschuwd dat het niet toegelaten was op 
die plaats met het skateboard te spelen. De financieel beheerder, de afdeling jeugd, BKO 
en senioren en de afdeling financiën worden hiervan in  kennis gesteld en met de uitvoering 
belast;  

 
➢ Het schrijven dd. september 2014 uitgaande van vzw Bedevaart naar de Graven aan de 

IJzer, i.v.m. de bloemenhulde n.a.v. 87e IJzerbedevaart op 11.11.2014 en bepaalt  
opdracht te geven aan de afdeling financiën een bloemenkrans met lint voor een bedrag 
van 60,00 EUR te bestellen d.m.v. het daartoe voorziene inschrijvingsformulier De 
Financieel beheerder en de afdeling financiën worden hiervan in kennis gesteld en met de 
uitvoering belast;  

 
➢ Het e-mailbericht dd. 07.10.2014 uitgaande van Caren Colman, afd. jeugd, BKO en 

senioren, i.v.m. de decretale veranderingen vanaf 01.01.2015 inzake jeugdbeleid en 
bepaalt  hiervan kennis te nemen. Het college bepaalt om als gemeente momenteel nog 
niet deel te nemen aan protestacties en de definitieve uitwerking van deze veranderingen 
af te wachten. De afdeling jeugd, BKO en senioren wordt hiervan in kennis gesteld;  

 
➢ De interventieverslagen + bijhorende facturen F20130151/F20130170/F20130175 voor het 

verdelgen van wespen t.b.v. € 30,00/ verdelging en bepaalt deze brandweerverslagen en 
bijhorende facturen t.b.v. €30,00/verdelging van wespen goed te keuren. De gemeentelijke 
brandweerdienst, het secretariaat en de financieel beheerder worden hiervan in kennis 
gesteld. de financiële dienst wordt met de uitvoering belast; 

 
➢ De interventieverslagen + bijhorende facturen F20130147 t.b.v. €250,00 en F20130174 

t.b.v. € 400,00 ( Weekendtarief) voor het uitschakelen van branddetectiesysteem en 
bepaalt  het interventieverslag en bijhorende factuur F2013047 t.b.v. €250,00 en het 
interventieverslag en bijhorende factuur F20130174 t.b.v. € 400,00 voor het uitschakelen 
van een branddetectiesysteem goed te keuren. De gemeentelijke brandweerdienst, het 
secretariaat en de financieel beheerder worden hiervan in kennis gesteld. de financiële 
dienst wordt met de uitvoering belast; 

 
➢ De interventieverslagen + bijhorende facturen F20130167 t.b.v. € 2.320,00 en F20130176 

t.b.v. € 581,00 n.a.v. hun tussenkomst na een verkeersongeval en bepaalt  het 
interventieverslag en bijhorende factuur F20130167 t.b.v. €2.320,00 en het 
interventieverslag en bijhorende factuur F20130176 t.b.v. € 581,00 n.a.v. een tussenkomst 
na een verkeersongeval goed te keuren. De gemeentelijke brandweerdienst, het 
secretariaat en de financieel beheerder worden hiervan in kennis gesteld. de financiële 
dienst wordt met de uitvoering belast; 

 
➢ Het verslag dd. 17.07.2014 (ontvangen 01.10.2014) opgemaakt door Arne Debyttere, 

diensthoofd R.O., stedenbouw en milieu, n.a.v. het overleg op 09.07.2014 omtrent 
landschapscompensatie lijnvormige elementen Missing Link N60 en bepaalt  hiervan 
kennis te nemen; 

 
➢ Het e-mailbericht dd. 01.10.2014 uitgaande van Heidi Arts, i.v.m. de spontane sollicitatie als 

bibliotheekmedewerker en bepaalt  aan betrokkene te laten weten dat van haar 
kandidatuur akte werd genomen, doch dat er op dit ogenblik geen vacante betrekking is. 
De dienst secretariaat en personeel wordt hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering 
ervan belast; 



- 1182 - 
  Notulen Schepencollege dd. 8 oktober 2014 

  

 
➢ Het e-mailbericht dd.06.10.2014 uitgaande van uitgaande van Paul Desmet, directeur GBS, 

i.v.m. het verzoek tot deelname aan de ‘ontmoetingsdag in stijl’ voor Brigitte Bral op door 
OVSG op 13.10.2014 te Brussel en bepaalt aan het betrokken personeelslid toelating te 
verlenen voormelde ontmoetingsdag bij te wonen op 13.10.2014 te Brussel. Tevens wordt 
voor de duur van deze ontmoetingsdag dienstvrijstelling verleend. Toelating wordt verleend 
voor deze verplaatsing de dienstwagen (mits toestemming van de gemeentesecretaris) 
en/of het openbaar vervoer en/of het eigen voertuig te gebruiken en de reiskosten ten laste 
te nemen van ons bestuur overeenkomstig het besluit van de Vlaamse Regering van 7 
december 2007 houdende de minimale voorwaarden voor de personeelsformatie, de 
rechtspositieregeling en het mandaatstelsel van het gemeentepersoneel en het 
provinciepersoneel en houdende enkele bepalingen betreffende de rechtspositie van de 
secretaris en de ontvangen van de openbare centra voor maatschappelijk welzijn en de 
beslissing van de Gemeenteraad van 18 december 2008 inhoudende de vaststelling van de 
rechtspositieregeling van het gemeentepersoneel. De terugbetaling van de reiskosten dient 
na de dienstreis afzonderlijk te worden aangevraagd. Het betrokken personeelslid, de 
dienst personeel en organisatie en de afdeling financiën worden hiervan in kennis gesteld;  

 
➢ Het e-mailbericht dd. 23.09.2014 uitgaande van Paul Desmet, directeur GBS, i.v.m. de 

werkaanvragen voor de technische dienst en bepaalt  deze aanvragen goed te keuren. De 
afdeling gemeentewerken en Paul Desmet worden hiervan in kennis gesteld. De afdeling 
gemeentewerken wordt met de uitvoering belast; 

 
➢ Het schrijven dd. 30.09.2014 uitgaande van provincie Oost-Vlaanderen, i.v.m. een afschrift 

van het besluit van de deputatie betreffende het beroep Van Wambeke Norbert en bepaalt  
hiervan kennis te nemen; 

 
➢ Het schrijven dd.03.10.2014 uitgaande van Ruimte Vlaanderen, i.v.m. aflevering van de 

stedenbouwkundige vergunning aan Aquafin voor het uitvoeren van technische werken aan 
de bestaande rioolwaterzuiveringsinstallatie en bepaalt  hiervan kennis te nemen; 

 
 

 

4. VARIA EN MEDEDELINGEN 
 
➢ De mondelinge vraag van schepen Frank De Backer i.v.m. de doorgang van het fietspad 

t.h.v. de Rozenlaan en bepaalt dat de haag in de Rozenlaan dringend dient gesnoeid te 
worden daar de fietsers worden gehinderd door de haag. De afdeling gemeentewerken 
wordt hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast;  

 
 

De zitting wordt geheven te 19.00 u 
 

 
Aldus gedaan in zitting van 8 oktober 2014 en goedgekeurd in zitting van 22 oktober 2014 

 
 
De Secretaris,       De Burgemeester en Schepenen 
 
 
 
 
 


